
MINISTERE DE L'EAU ET
DE L'ASSAINISSEMENT

BURKINA FASO
UNITE - PROGRES - JUSTICE

CABINET

Arrêté W 01{! ~ - - 9 fi IMEA/CAB
Portant octroi d'Agrément Technique aux bureaux d'études
exerçant dans le domaine des Barrages et des Aménagements
hydro -agricoles.

la Constitution;

LE MINISTRE DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT

~~ N~0S-~ 1..\%Vu

de

VL: Décret n02016-001 /PRES du 06 janvier 2016 portant nomination du

Vu

Vu

Vu le Décret n° 2016-342/PRES/PM/MEA ~~~I\mEill2@1d.~~~$isati.&~I--Min'
l'Assainissement;

le Décret n° 2016-381/PRES/PM/MIN-t::~~~'I:D.~~at
l'Economie, des Finances el du Développen

Vu la LOI n" 034-L01L/AN du 02 juillet 2012 portant

Vu

Vu la Loi n° 006-2013/AN du 02 avril 2013 portant Code de l'Environnement au Burkina Faso;

Vu la Loi n° 003-2011/AN du 05 avril 2011 portant Code forestier au Burkina Faso;

Vu la Loi n° 002/2001/AN du 08 février 2001 portant Loi d'orientation relative à la gestion de l'Eau;

Vu la Loi n° 034-2002/AN du 14 novembre 2002 relative au pastoralisrne au Burkina Faso;

Vu le Décret n° 2008-173/PRES/PM/MEF du 16 avril 2008, portant réglementation générale des marchés
publics et des délégations de services publics au Burkina Faso et ses modificatifs;

Vu le Décret n° 2014-554/PRES/PM du 27 juin 2014, portant création, attributions, organisation et
fonctionnement de l'Autorité de régulation de la commande publique;

Vu l'Arrêté conjoint n° 2008- 042/MAHRH/MEF du 08 août 2008 portant conditions d'attribution d'agrément
technique aux bureaux d'études exerçant dans le domaine des barrages et des aménagements hydre-
agricoles;

Vu les demandes des intéressés;

Vu les procès verbaux de délibération des travaux de la commission d'attribution des agréments
techniques du Ministère de l'Eau et de l'Assainissement;

ARRETE

-------- -



~'O~ U~.
~

IftF 5<'7~
ARTICLE 1 : Les Bureaux d'études dont les noms suivent sont agréés en qualité de prestataires exerçant dans le domaine des Barrages et des Aménagemerj ~pdro . ~

~ ~. »
l~\ (&~~"''l J~,

N° Nom&
~/~~ ~~oriesd'or Prénoms de la Dénomination et sigle Adresse Siège N" du Registre de N" IFU N° . &

dre personne habilitée de l'entreprise Social Commerce et de Crédit Employeur Agré /q ~a;;;-.lf~ ~grémen
Mobilier (RCCM) (CNSSI t

01 Adama Bureau d'Ingénierie en 01 BP 1312 Ouaga 01 Secteur 13 ZONE DU BOIS BF OUA 2015 M 2429 00004991 A 12831 X 16-009 IEC/B AHA ED

OUEDRAOGO Génie Civil et Tél: 70 23 97 47 Rue 13-04
Hydraulique 79169069

B.I.G.H Sarl

02 Saïdou KAFANDO Société d'Etudes et 01 BP 3840 Ouagadougou secteur BF OUA 2006 B 526 00002147 N 39957 G 16-010 IEC/B AHA EE
de Réalisations et Ouagadougou 30 section TZ lot 03,
d'Assistance Tél: 25 50 10 49 parcelle 06
Technique 70262484
(S.E.R.A.T.) Sarl

03 Brahima TOU Missions d'Etudes et 11 BP 1675 Ouaga 11 Ouagadougou BF OUA 2010 B 0322 00025546 R 36263 S 16-011 IEC/B AHA EE
de Maîtrise d'Ouvrage Tél: 50 37 88 58 Rue 29- 100 secteur 29
(MEMO) Sarl 70203139

04 Roukiat Marina BGB Meridien Sarl 09 BP : 196 Ouaga 09 Secteur 27 Section NP BF OUA 2008 B 1326 00016451 P 206570 16-012 IEC/B AHA EE

KABORE Tél: 70 25 82 60 Lot 04 Parcelle 11

05 Ousmane Bureau International 11 BP :482 Ouaga CMS 11 Secteur 37 Ouaga BFOUA 2015 B 2273 00065198 R 239767 S 16-013 IEC/B AHA EE

OUEDRAOGO d'Ingénierie Tél: 70 00 92 56
B2i Sarl 78974461

06 Abel SANOU Génie des Services 10 BP 13377 Ouaga 10 Ouagadougou secteur 29 BFOUA 2012 A 596 00037333 U 31700 G 16-014 IEC/B AHA ED
d'Ingénierie Tél: 2546 38 69

GSI Afrique 78032227
07 Hervé Désiré Cabinet d'Etudes 09 BP 1133 Ouaga 09 Ouagadougou BF OUA 2011 M 697 00030156 T 78580 N 16-015 IEC/B AHA EE

DAMIBA Techniques et de Tél: 50 36 02 01 Secteur 29
Recherche en 70279441
Ingénierie

CETRI Sarl
08 Sié Auguste HIEN Cabinet de Géologie, 09 BP 630 Ouaga 09 Ouaga, Rue 28-50 ex BF OUA 2014 B 5875 00060514 E 236276 X 16-016 IEC/B AHA EB

de Géomatique, de Tél: 25402338 Secteur 28 Porte 143
Topographie, d'Etudes 70268437
Environnementales et
Foncières

GGTEF Sarl
09 Lassina KONATE NEXDEFI Group Sarl 01 BP : 6600 Ouaga 01 Secteur 12 Section CI BFOUA 2014 B 1081 00053788 L 426220 16-017 IEC/B AHA ED

Tél: 2546 43 19 Lot 267 Parcelle 01
7071 2606

10 Joël Baowendzooda Agence Conceptrice 09 BP : 459 Ouaga 09 Secteur 16 (nouveau) BF OUA 2016 B 0666 00071776 R 1247340 Y 16-018 IEC/B AHA ED
ZEMBA Projecteur Tél: 70 66 65 60 Section AM Lot 12

AGCOP Sarl Parcelle 10

2

l



l

N° Nom &
d'o, Prénoms de la Dénomination el sigle Adresse Siège W du Registre de WIFU N° N° Catégories
dre personne habilitée de l'entreprise Social Commerce et de Crédit Employeur Agrément d'agrément

Mobilier (RCCM) (CNSSI
11 H. Cheik Ahmed DIVINE HAND 11 BP 111 Ouaga 11 Secteur 16 Section MZ BF OUA 2016 A 3250 00075252 F 1251727 S 16-019 IEC/B AHA EC

GALBANE INGENIEERING Tél: 70 39 60 08 Lot 16 Parcelle12
DHI

12 Lassa KONATE GROUPE AGET-Sarl BP 143 DEDOUGOU Secteur 2 Cité des Forces BF-DDG-2016-B-005 00070837 B 246525 M 16-020 IEC/B AHA EC
Tél: 7068 3007 Vives

78638987
13 Souleman Global Engineering For 11 BP 18478 Ouaga 11 Secteur 28 Section SR BF OUA 2010 B 2702 00028234 M 76705 A 16-021 IEC/B AHA ED

OUSSIMAN Africa G E F A Sarl Tél: 70 06 66 31 Lot 30 Parcelle M

ARTICLE 2 : L'agrément technique délivré est valable pour une durée de cinq (05) ans.

ARTICLE 3 : Le présent Arrêté qui entre en vigueur à compter de sa date de signature, sera enregistré, publié et communiqué partout où besoin sera.

Ampliations:
- PF
-PM
- SP/ARMP
- INTERESSES
-SPONG
- DG-SONG
-J.O
- TOUT MINISTERE
- COLLECTIVITES TERRITORIALES
- TOUTES STRUCTURES MEMBRES DE LA COMMISSION Niouga Ambroise OUEDRAOGO

Chevalier de /'Ordre du Mérite

3


